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MARREVESHJE SIGURUESE 1

11 R
Sot mé daté @/Q/zozd,, pérpara meje, [Noteres ‘C/'J%J&MQHUEOL K anetare e

Dhomes se Noterisé Tiran&, me Zyré Noteriale né Tirane, u paraqitén palét si mé
poshté:

BARREDHENESI:  “HYDRO-PROJECT” SHPK, regjistruar si person juridik, n& Regjistrin

Tregtar t&€ mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit me Numér-Unik té
Identifikimit te Subjektit (NUIS) K81323009J, me seli né Diber Rukaj Bruc
Rruga Prell Energy, godine 2 kateshe, Lagjia Neziraj, Fshati-Brug, Burrel,
Bashkia Mat, pérfagésuar nga z. Bardhyl Muceku, shtetas shqiptar, i biri i
Qazimit, lindur né Macukull, Mat, mé dt. 15.01.1972, banues 'né Tirane, mbajtés
i Letérnjoftimit me Nr. personal H20115208C, autorizuar me Vendimin e
Asamblesé sé Ortakéve daté . 2020 (m& poshté referuar si
“Barrédhénést”). 3

dhe,

BARREMARRESI:  “INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” SHA, me Numér Unik t&

Identifikimit (NIPT) J81817006P; regjistruar me Vendim nr. 19460, daté
19.05.1998, t& Gjykatés sé Rrethit Tirang, me seli né Rr. Ismail Qemali, nr. 27,
Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar prej Zj. Ermenita Harasani, shtetase shqiptare,
lindur ne Tirane, me 03.03.1971, identifikuar me nr personal H15303195N dhe
nga Z. Andi Ceku, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 06.09.1981,
identifikuar me nr. personal 110906034E, ne cilesine e perfagesuesve te Bankes
(mé poshté referuar si “Barrémarrési).

me zotési t& ploté juridike dhe pér1é vepruar, pér identitetin e t€ ciléve, uné noterja jam e sigurt, t& cilét mé
deklaruan se:

Megénése:

A.

Atéh

Barrémarrési‘né cilésiné e Kredidhénésit ka lidhur me Kredimarrés: } “SEKA HYDROPOWER?”
SHPK (k&tu e mé poshté referuar si “Kredimarrési”) Kontratén e Kredisé Bankare nr. 2686 rep./ nr.
975 le., daté 07/1 2/202d (kétu e mé poshté referuar si “Kontrata e Kredisé”), me shumé principali
JLEU,RO 10,000,000 (dhjete milion) f(kétu e mé poshte referuar si “Principali”);

" Pér qéllime t& garantimit t& shlyerjes s& detyrimeve qé lindin pér ‘Kredimarrésin’ nga ‘Kontrata e

Kredisé’, kérkohet barré siguruese né favor t& Barrémarrésit mbi kolateralin — objekt t& késaj
marréveshje siguruese;

Sipas Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit, Barredhenesi “HYDRO-PROJECT”
SHPK rezulton ortak ne shogerine: ‘SEKA HYDROPOWER” SHPK regjistruar ne Regjistrin
Tregtar te mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit me Numer Unik te Identifikimit (NIPT)
L32116020A. Barredhenesi eshte zoterues i 100% (njeqind perqind) te vleres se kapitalit themeltar
te shogerise ‘SEKA HYDROPOWER” SHPK;

eré,
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"’P:)le*)me vullnet t&€ 1iré dhe té ploté, bien dakort t& lidhin kété€ Marréveshje Siguruese me pérmbajtjen si
me poéshté vijon:

tew  Nofi1 - Pérkufizime
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1.1 Kudo, ku pérdoren né két¢ Marréveshje Siguruese, dhe vetém nése shprehimisht parashikohet
ndryshe, termat € méposhtém do t& kené kuptimet e méposhtme:

e “Kolateral” — nénkupton pasuriné e luajtshme (t& prekshme apo t& paprekshme), objekt i késaj
Marréveshje Siguruese. Kolaterali mund t& ekzistojé ose mund t& krijohet né t& ardhmen dhe nuk
kufizohet vetém me pasurité e luajtéshme mbi t& cilat Barrédhénési ka pronésiné apo njé t& drejté
t& tashme. Kolaterali mund t& ndodhet kudo, brenda apo jashté Shqiperisé, dhe pérfshin edhe t&
ardhurat kolateral. Pérshkrimi i Kolateralit jepet né nenin 2.1 t& késaj Marréveshje Siguruese.

e “Barré Siguruese” — nénkupton t& drejtén reale mbi ‘Kolateralin’, népérmjet se cilés sigurohet
pérmbushja e detyrimeve & rijedhura pér ‘Kredimarrésin’ nga ‘Kom‘mla e Kredisé’:

o “Detyrime té Siguruara” — nénkupton detyrimin, q& ka ‘Kredimarrési’ pér t& pemlbushur t€ gjitha
detyrimet sipas ‘Kontratés sé Kredisé’, duke pérfshiré por duke mos u kufizuar né pagimin e
shumés totale t& ‘Principalit’, interesave dhe penaliteteve deri né ditén e shlyerjes totale t& t&
gjitha detyrimeve t& ‘Kredimarrésit’, s& bashku mé ¢do shumé tjetér sipas ‘Kontratés sé Kredisé’,
si dhe pagimin e ¢do shpérblimi, shpenzimi, ose pagesa t& tjera t&"lidhura me ekzekutimin e
detyrueshém t€ detyrimeve & ‘Kredimarrésit’ sipas ‘Kontratés 5é Kredis¢’ dhe Legjislacionit
Shqiptar. :

°  “Edrejte e lidhur” nénkupton i) ¢do dividend, shpémdarje, ose interes i paguar ose i pagueshem
né lidhje me Kuotat, pérfshiré por pa u kufizuar né. shpemdaljet té€ cilat lindin si pasojé e
zvogélimit t€ kapitalit themeltar, pretendimet mbi & ardhurat e likuidimit si dhe t& gjithé
pretendimet financiare t& tashme apo t& ardhshme t&lidhura ii) ¢do kuotg, letra me vleré, t€ drejta,
t€ holla ose pasuri t& lindura ose t& ofruara né€ ¢de"kohé (me ané té& sé drejtés sé kthimit, bonuseve,
preferimit, t€ drejtave me kusht, z&vendésimit, kémbimit ose ndryshe) né lidhje me ose mbi
ciléndo nga Kuotat; iii) t& gjithé dividendét; interesat ose t&€ ardhura t& tjera né lidhje me ¢do aset
t€ pémendur mé lart; iv) t€ gjithé t& drejiat e votés né lidhje me Kuotat, t& cilat mund t& ushtrohen
si né asamblené e zakonshme dhe te jashtezakonshme t& Kredimarrésit; dhe v) € gjitha t& drejtat
e Barrédhénésit né lidhje me ose mbi ciléndo kuoté qé mund t& fitohet né t& ardhmen prej
Barrédhénésit népérmjet kapltal izimit t€ fitimeve, rritjes s€ kapitalit, ndarjes, kthimit t& borxhit né
kapital, sigurimit t& kuotave :

Neni 2 - Barra Siguruese

2.1, Me qéllim qé -t& sigurojé ekzekutimin e ploté & ‘Detyrimeve té Siguruara’ t€ rrjedhura pér
‘Kredimarrésin’ nga ‘Kontrata e Kredisé’, secili nga ‘Barrédhénésit’, népérmjet késaj Marreveshje
Siguruese, vendos‘né favor t€ ‘Barrémarrésit’, ‘Barré Siguruese’ te rradhes se pare mbi ‘Kolateralin® e
pérshkruar mé poshté:

e 160 % (njeqind perqind) te kuotave te kapitalit total zoteruar nga ortaku “HYDRO-
-‘PROJECT” SHPK, prane shoqgerise ‘SEKA HYDROPOWER” SHPK si dhe ¢do te drejte,
titull dhe interes lidhur me to;

ik ‘Barra Siguruese’ e krijuar sipas kesaj Marreveshje do t€ jeté detyruese e do t€ mbetet né fuqi pér

- ‘Barrédhénésin’, pasardhésit e tij apo posedues dhe pérfitues t€ tjeré té kolateralit, dhe do t& pérbéjé njé
garanci t&€ panderpreré, pavarésisht nga shlyerja e pjesshme e ‘Detyrimeve te Siguruara’ dhe nuk do té
cénohet nga ndonjé barré, garanci apo mjet tjetér sigurimi t& vendosur né favor t& ‘Barrémarrésit’ nga
‘Barrédhénési’ apo té treté.

Neni 3 — Regjistrimi i Barrés Siguruese

3.1. Népérmjet késaj Marréveshje Siguruese, ‘Barrédhénési’ jep miratimin e tij, q& sipas gjykimit
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dhe vendimit t& vetém t&€ ‘Barrémarrésit’, ‘Barra Siguruese’ e krijuar me kété Marréveshje Siguruese, té
regjistrohet nga ‘Barrémarrési’ me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’, né Regjistrin e Barréve Siguruese, né

b4 .pérputhje me Ligjin nr. 8573, daté 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”.
5 3d.1.  Pérveg regjistrimit n€ Regjistrin e Barréve Siguruese, ‘Barrédhénési’ Jjep miratimin e tij, q& sipas

*1 fykimit dhe vendimit t& vetém t& ‘Barrémarrésit’, ‘Barra Siguruese’ dhe/ose kjo ‘Marréveshje Siguruese’
téregjistrohet, me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’, edhe né regjistra apo regjistraré kompetenté, nése né
vafési t€ llojit t& ‘Kolateralit’, njé regjistrim i tillé &shté i nevojshém sipas legjislacionit t& zbatueshém.
3/1.2. Barredhenesi do te regjistroje menjehere kete ‘Marréveshje Siguruese’ne Regjistrin e Ortakeve dhe

A ne Regjistrin Tregtar mbajtur nga Qendra Kombetare te Biznesit si dhe do te paraqese prane Bankes

ekstraktin qe verteton kryerjen regjistrimit; :
32, ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe bie dakord se nése ‘Barrémarrési® &shté ose vihet né
posedim t&€ ‘Kolateralit’, atéheré pér efekte t& preferimit kundrejt t€ tretéve sipas Ligjit nr. 8573, daté
18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, barra siguruese do t& konsiderohet e kompletuar edhe me:ané t&
vendosjes sé ‘Barrémarrésit’ né posedim té ‘Kolateralit'.

3.3. ‘Barrémarrési’ merr pérsipér se do t& b&jé t& mundur hegjen e barrés siguruese mbi.‘Kolateralin’,
vet€ém pas pérmbushjes sé& ploté t& t& gjitha ‘Detyrimeve t& Siguruara’. :
34. ‘Barrédhénési’ i jep t& drejté ‘Barrémarrésit’, qé me shpenzimet e ‘Barrédhénésit’ t& térheqé nga

organet kompetente, né ¢gdo moment dokumentacionin provues t& regjistrimit t€ ‘Bariés Siguruese’, ose
vértetimet mbi gjéndjen juridike t& ‘Kolateralit .

Neni 4 — Deklarime dhe Garanci té ‘Barrédhénésit’

4.1. ‘Barrédhénési’ deklaron dhe garanton ‘Barrémarrésin’, se .mbi ‘Kolateralin® objekt t€ késaj
Marréveshje Siguruese, nuk réndon asnjé barré siguruese (pérvec sa shprehimisht parashikohet né kété
Marréveshje Ssiguruese) né lidhje me ndonje detyrim tjetér, dhe'se’Barredhénési® éshté titullari i vetém i
pronésisé mbi ‘Kolateralin’. g

4.2. ‘Barrédhénési’ merr pérsipér, qé deri né momentin ¢ shlyerjes sé ploté t& t& gjitha ‘Detyrimeve té
Siguruara’, t& mos kryejé mbi ‘Kolateralin® asnjé veprim juridik barrésimi, tjetérsimi, disponimi (material
apo juridik), ndarje, bashkimi, pjestimi, pa pélqimin paraprak me shkrim t& ‘Barrémarrésit’.

4.3. ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe pranon qé né qofté se ‘Kolaterali’ humbet ose démtohet
qofté dhe pér rast fator, né ményré qé t& mos démtohen t& drejtat e ‘Barrémarrésit’, kjo e fundit mund té
kérkojé nga ‘Barrédhénési’, q& t'i jepet garanci e ploté mbi sende t& tjera dhe, n& mungesé té saj, mund ts
kérkojé pagesén e menjéhershme t& detyrimeve té rrjedhura nga ‘Kontrata e Kredisé’. 1 nj&jti rregullim do
t€ jeté i zbatueshém edhe nése ‘Barra Siguruese’ humbet ose cénohet pjesérisht apo totalisht, nga ndonjé e
meté juridike e titullit t€ pronésisé apo e statusit juridik t& ‘Kolateralit .

44. ‘Barrédhénési’ kupton plotésisht dhe pranon q€ né rast t& fillimit nga ana e ‘Barrémarrésit’ t&
procedurave t& ekzekutimit t&:detyrueshém pér detyrimet e ‘Kredimarrésit’ té rrjedhura nga ‘Kontrata e
Kredis€’, ‘Kolaterali’ sipas-gjykimit dhe diskrecionit t& vetém t& ‘Barrémarrésit’ do t'i nénshtrohet
procesit t€ ekzekutimit t&€'detyrueshém, pavarésisht nése kané filluar ose jo procedurat pérmbarimore edhe
mbi pasurité e tjera t& luajtshme apo t& paluajtshme t& ‘Kredimarrésit’, ose Dorezanésit/(ve), ose mbi
pasuri tjetér t& vendosur n& hipoteké apo né barré siguruese né favor t& ‘Barrémarrésit’ si garanci pér
shlyerjen e ‘Detyrimeve té Siguruara’.

4.5. ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht, dhe bie dakord qg, ‘Barra Siguruese’ e krijuar né
bazé t& késaj Marréveshje Siguruese, duke qéné njé e drejté reale me titullar ‘Barrémarrésin’, nuk do t&
cénohet apo preket, pavarésisht nése ‘Barrémarrési’ dhe ‘Kredimarrési® vendosin t& ndryshojné kushtet e
‘Kontratés sé Kredis¢’ dhe pér kété qéllim nénshkruajné me njéra — tjetrén amendamente t& ‘Kontratés sé
Kredisé.

4.6. ‘Barrédhénési’ deklaron se kupton plotésisht q& kjo Marréveshje Siguruese pérbén titull ekzekutiv
dhe se nése ndodh njé ‘Rast Shkakésor’ sikundér pércaktohet né ‘Kontratén e Kredisé’, atéheré
‘Barrémarrési sipas vendimit dhe diskrecionit t& vetém té tij, do t& mund t& fillojé kérkimin e shlyerjes sé
‘Detyrimeve te Siguruara’ népérmjet ekzekutimit t& detyrueshém té ‘Kolateralit’, duke u bazuar né Ligjin
nr. 8573, daté 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese”, si dhe né “Kodin e Procedurés Civile té Republikés sé
Shqipérisé”.

Neni 5 - Detyrime té Barrédhénésit
5.1. ‘Barrédhénési’ do t€ pérmbushé t€ gjitha detyrimet e parashikuara pér té, né kété Marréveshje

Siguruese dhe legjislacionin né fuqi, si dhe do t& respektojé cdo deklarim dhe garanci t€ dhéné né kété
Marréveshje Siguruese.
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5.2. ‘Barrédhénési’ do t& mbajé ‘Kolateralin® né kushte t& mira dhe do t& kryejé t& gjitha riparimet e
nevojshme t€ tij, dhe nuk do t€ kryejé apo lejojé asnjé humbje apo démtim material t& ‘Kolateralit’.

Yo ¥ 53 Nése do t’i kérkohet nga ana e ‘Barrémarrésit’, ‘Barrédhénési® do t& sigurojé ‘Kolateralin® né

N\
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% % "‘,; favor t& ‘Barrémarrésit’, pér t& gjithé shumén e ‘Principalit’ dhe pér t& gjithé kohézgjatjen e ‘Kontratés sé

" " Kredisé’, pérkundrejt ¢do lloj rreziku qé do t’i kérkohet nga ana e ‘Barrémarrésit’. ‘Barrédhénési’ do té

Jmbajé t& pérjashtuar ‘Barrémarrésin’® nga pérgjegjésia pér kryerjen e pagesave t& shpenzimeve pér

¢/ sigurimin e ‘Kolateralit’.
/54 ‘Barrédhénési® garanton ‘Barrémarrésin’ lidhur me vlefshméring e ‘Barrés Siguruese’ t€ krijuar

né favor t& ‘Barrémarrésit’ né bazé té késaj Marréveshje Siguruese, si dhe pérkundrejt ¢do t& mete juridike
q€ mund t€ cénojé ‘Barrén Siguruese’. Né kété kuadér, ‘Barrédhénési’ detyrohet t& marré pjes€ né
gjykimin e cdo géshtje gjyqésore né mbrojtje t& interesave t& ‘Barrémarrésit’, dhe zgjidhé konfliktin né
favor t& ‘Barrémarrésit . Né rast se ‘Barrémarrésit’ i cénohet ‘Barra Siguruese’, qofté pjesérisht apo.edhe
térésisht, atéheré ‘Barrédhénési’ do té jété i detyruar personalisht me t& gjithé pasuriné e vet t& luajtshme
apo té paluajtshme, pér shlyerjen e detyrimeve t& ‘Kredimarrésit’ t& rrjedhura nga ‘Kontrata e Kredisé’ .
5.5. NE rast se persona t€ treté pretendojné té drejta pronésie, posedimi, uzufrukti, enfiteoze, apo t&
drejta pérdorimi ose ndonjé t& drejte tjeter reale, ‘Barrédhénési’ garanton se do t€ ruajé t& pacénuar
‘Barrén Siguruese’ t& ‘Barrémarrésit” mbi ‘Kolateralin’. ,

5.6. ‘Barrédhénési’ do t& pranojé dhe lejojé punonjésit e ‘Barrémarrésit’, q¢ me kérkesén e tyre, t&
inspektojné dhe monitorjné gjéndjen e ‘Kolateralit’. Gjithashtu, ‘Barrédhénési’ bie dakord dhe pranon, qé
nése do t& kérkohet nga ‘Barrémarrési’ rivlerésimi i ‘Kolaterali’ nga eksperts vlerésues, t& 1€joj€ kryerjen
e rivlerésimit si dhe t€ mbulojé shpenzimet e lidhura me rivlerésimin pérkundrejt ekspertit vlerésues té
zgjedhur nga ‘Barrémarrési’. ‘

Neni 6 — T¢€ ndryshme

6.1. Cdo njoftim ose kérkesé do t& konsiderohet i kryer kur béhet me shkrim dhe dérgohet né adresat e
parashikuara pér palét né kété Maréveshje Siguruese. =

6.2. NE rast se ndonjé klauzolé ose detyrim sipas késaj Maréveshje Siguruese do t& jeté apo shpallet e
pavlefshme, e kundérligjshme ose e pazbatueshnie, - vlefshméria, ligjshméria dhe zbatueshméria e
klauzolave ose e detyrimeve t& tjera té parashikuara né kété Maréveshje Siguruese, nuk do t& cénohen apo
ndikojné né zbatim. s

6.3. N& zbatim t€ nenit 127 t& Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar Vendimit nr. 67 daté 13.10.2010 “Pér miratimin e Rregullores “Pér pérmbajtjen e
informacionit dhe funksionimin e regjistrit te kredive né Bankén e Shqipérisé” t& miratuar nga Késhilli
Mbikéqyrés i Bankés sé Shqipérisé, ‘Barrédhénési’ népérmjet nénshkrimit t& késaj Marreveshje Siguruese:
(i) deklaron se i gjithé informacioni i dhéné pre;j tij &shté i sakté dhe i plotg, si dhe (ii) duke kuptuar se, t&
dhénat demografike dhe financiare t& ruajtura né Regjistrin e Kredive t& Bankés sé Shqipéris€ do té
trajtohen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi pér mbrojtjen e t& dhénave personale,
sekretin bankar si dhe sekretin profesional, si dhe pér faktin se “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe
Regjistri 1 Kredive t€ Bankés sé Shqipérisé kané marré t& gjitha masat e nevojshme pér té garantuar
trajtimin e sigurt 18 t& dhénave t& ‘Barrédhénésit’, autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA, q& pér
qéllimet q& pérfshijné: 1. vlerésimin e aplikimit t& ‘Kredimarrésit’ pér t€ marré kredi; 2. vler&simin e
rrezikut t€ kredis¢ gjaté t& gjithé kohézgjaties sé marrédhénies kontraktore t& kredisé s& ‘Kredimarrésit’
me “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA; 3. vlerésimin e besueshmérisé sé ‘Kredimarrésit’ s€ bashku me
personat e tret¢ t€ lidhur me ‘Kredimarrésin’; t¢ njihet me detyrimet e ‘Barrédhénésit’ ndaj
bankave/degéve t& bankave t& huaja/subjekteve kredidhénése, népérmjet pérpunimit t& autorizuar té té
‘dhénave/informacionit t& Regjistrit t€ Kredive, né ményré qé t& vlerésojé sasiné e detyrimeve financiare,
garancité dhe besueshmériné/aftésing pér t& shlyer detyrimet financiare. Gjithashtu, ‘Barrédhénési’ jep
pélqimin q& “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA t& pérdoré emrin dhe t& dhénat identifikuese dhe
financiare t€ ‘Barrédhénésit’ q& mbahen né Regjistrin e Kredive, pér kryerjen e raportimeve standarde dhe
t€ detyrueshme né Regjistrin ¢ Kredive t& Bankés s& Shqipérisé.

6.4. Sipas Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar dhe
Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar ‘Barrédhénési’ né
ményré t& parevokueshme autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA té& transferojé dhe t€ trajtojé t&
gjitha t& dhénat personale dhe financiare & tij (m& poshté referuar si “Informacioni Konfidencial”) me dhe
tek Shoqeria Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo” S.p.A, nése dhe sa heré qé€ kérkohet nga Shoqeria Mémé:
“Intesa Sanpaolo” S.p.A. ‘Barrédhénési’, duke kuptuar se t& dhénat e tij personale dhe financiare do t&
trajtohen né€ pérputhje me kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi pér mbrojtjen e t& dhénave personale,

Ay ¥ ’/ i B )
£

| SE——




Normal Document

sekretin bankar dhe profesional, si dhe duke marré né konsideraté gjithashtu se “Intesa Sanpaolo Bank
Albania” SHA dhe Shoqéria Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo™ S.p.A kané marré t& gjitha masat e nevojshme
pér trajtimin e sigurt t€ t&€ dhénave t& ‘Barrédhénésit’, autorizon “Intesa Sanpaolo Bank Albania SHA, - qé
pér qéllimet q&€ pérfshijné: 1. vlerésimin e aplikimit t& ‘Kredimarrésit® pér kredi; dhe/ose 2. vlerésimin e
rrezikut t€ kredis€ gjaté t& gjithé afatit t& marréveshjes kontraktore t& kredisé s& ‘Kredimarrésit’ me “Intesa
Sanpaolo Bank Albania” SHA; dhe/ose 3. vlerésimin e besueshmérisé s& ‘Kredimarrésit’ sé bashku me
palét e treta t& lidhura me ‘Kredimarrésit'; dhe/ose 4. mbikéqyrja e konsoliduar nga Shoqéria Mémé:
“Intesa Sanpaolo” S.p.A [duke pérfshiré por pa u kufizuar tek qéllimet e konsolidimit t& pozicioneve té
méposhtme: (a) kapitalin rregullator, (b) mjaftueshméring e kapitalit, (c) ekspozimi i rrezikut, (d)
pozicionet e hapura t€ kémbimeve valutore, (e) investimet né institucionet kapitale dhe jo kapitale];
dhe/ose 5. monitorimi dhe procesi i administrimit t& rrezigeve t& bankés dhe rrezikut t& Grupit Bankar
Intesa Sanpaolo, ose me konsolidimin e pozicioneve q& parashikohen né Ligjin nr. 9662, daté 18.12.2006
“Pér bankat né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar - pér té transferuar dhe trajtuar t€ gjitha t€ dhénat
personale dhe financiare me dhe tek Shoqéria Mémé e saj: “Intesa Sanpaolo” S.p.A, nése dhe sa heré q&
kérkohet nga Shogeria Mémé: “Intesa Sanpaolo” S.p.A. N& pérputhje me sa mé sipér, ‘Barrédhénési’
autorizon “Intesa Sanpaolo” S.p.A t& keté akses, t& pérdoré dhe t& trajtojé t& dhénat ‘personale dhe
financiare q& zotéron “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe/ose kjo e fundit merr né zotérim nga
Regjistri i Kredive t€ Bankés sé Shqipérisé. Gjithashtu pranohet se i gjithé Informacioni Konfidencial do t&
mbrohet pérpara keqpérdorimit, démtimit, shkatérrimit, zhvlerésimit, humbjes dhe vjedhjes dhe “Intesa
Sanpaolo” S.p.A nuk do t€ pérdoré Informacionin Konfidencial pér asnjé _qé’llim tjetér pérvegse pér
qéllimet q& pércaktohen mé sipér, si dhe nuk do t’i zbulohen, vihen né «dispozicion, publikohen ose
pérhapen paléve t& treta. “Intesa Sanpaolo” S.p.A do t& sigurojé q& vetém personat pérgjegjés (duke
pérfshiré Nén-kontraktorét dhe Filialet) t& ciléve u zbulohet informacioni né funksion t& pérmbushjes s&
qéllimeve t€ parashikuara mé sipér, do t& kené akses t& Informacionit Konfidencial. Informacioni
konfidencial mund t& zbulohet deri né masén e parashikuar me ligj gjykatés, zyrés sé prokurorisé dhe
organeve t€ tjera kompetente q€ gézojné kété té drejté né bazé t& ligjit dhe rregulloreve t& zbatueshme, njé
gjykatési ose ¢do autoriteti rregullator. “Intesa Sanpaolo Bank Albania” SHA dhe Shogeria M&mé e saj:
“Intesa Sanpaolo” S.p.A do t& sigurojné respektimin: nga ana e Personelit t& saj (duke pérfshiré
Nénkontraktorét dhe Filialet) t& detyrimeve pér konfidencialitetin e marré pérsipér.

6.5. Gjithashtu, pérvec sa pércaktohet né nenin 6.4, ‘Barrédhénési’ né pérputhje me Ligjin Nr. 9887,
daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar (duke perfshire ketu por duke mos u
kufizuar tek neni 6 pika 1 shkronja “a” , nenin'8, si dhe te gjitha dispozitat e tjera ligjore dhe nén-ligjore t&
aplikueshme) dhe Ligjit Nr. 9662 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar jep p&lqimin dhe
autorizon Bankén, t€ pérpunojé, transferojé dhe t€ trajtojé t& dhénat personale dhe financiare t& tij, me dhe
tek cdo subjekt i trete, i cili kryen njé ose disa shérbime né emér dhe pér llogari t& Bankés (duke perfshiré
edhe nén-kontraktoret e tyre), me’ vendndodhje si brénda ashtu edhe Jjashté territorit t€ Republikés se
Shqipérisé, t& kontraktuar nga Banka sipas diskrecionit t& Bankés, pér qéllime t& ushtrimit, monitorimit,
vlerésimit dhe permirésimit € vazhdueshém, t€ aktivitetit t& saj bankar dhe financiar; megjithaté duke
parashikuar shprehimisht ketu se subjektet e treté (duke perfshiré edhe nén-kontraktoret e tyre) do t& jené
gjithashtu pérgjegjés dhe kané detyrimin pér ruajtjen e fshehtésisé sé t& dhénave personale dhe financiare
te ‘Barrédhénési’.

6.5.1 Banka garanton ‘Barrédhénésin’ se pérpunimi i t& dhénave do t& menaxhohet nga stafi teknik i
zyrés pérgjegjése pér trajtimin e t&€ dhénave personale dhe do t€ béhet né pérputhje me menyrat e
parashikuara nga Ligji Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhenave personale”, i ndryshuar.
6.5.2 . ‘Barrédhénési népérmjet njé kérkese me shkrim drejtuar Bankés, ka t& drejté (i) t& marri né ¢do
kohé& konfirmimin pér pérpunimin ose jo t& t& dhénave personale té tij, informacion pér qéllimin e
pérpunimit, pér kategorité e t€ dhénave t€ pérpunuara dhe pér marrésit e kategorité e marrésve, t& ciléve u
pérhapen t& dhénat personale t& ‘Barrédhénésit’; (ii) t& njihet me pérmbajtjen dhe burimin e té dhénave
personale t€ pérpunuara nga Banka; (iii) t& kérkoj korrigjimin ose fshirjen e tyre kur vihet né dijeni se t&
dhénat rreth tij nuk jané t& rregullta, t& vérteta, t€ plota ose jané pérpunuar dhe mbledhur né kundérshtim
me dispozitat Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale", i ndryshuar; (iv) t&
kundérshtojé, né ¢do kohé&, mbéshtetur né ligj, pérpunimin e t& dhénave rreth tij. ‘Barrédhénési’gézon té
drejtén e ankimit né rast se pretendon se i jané shkelur t& drejtat, lirité dhe interesat e ligjshém né lidhje me
t& dhénat personale. N& rast se subjekti i t& dhénave ka béré ankim, Banka nuk do t& kryejé ndryshime né
t€ dhénat e tij personale deri né dhénien e vendimit. ‘Barrédhénési’, t& cilit i &shté shkaktuar njé dém, si
rezultat i pérpunimit € paligjshém t& t€ dhénave personale, ka t& drejté ti kérkojé kompensim Bankés pér
démin e shkaktuar.

6.6. Banka ka t€ drejt€ q€ t&€ cedojé tek personat e treté, térésisht ose pjesérisht, t& drejtat dhe detyrimet
qé rrjedhin nga ‘Kontrata e Kredisé’, né bazé t& gjykimit dhe vendimit t& saj dhe pavarésisht nése
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‘Kredimarrési’ ndodhet ose jo né kushtet e mospérmbushjes s& detyrimeve kontraktore. ‘Barrédhénési’
deklaron se kupton dhe pranon qé Banka do t& mund t& disponojé lirisht dhe t& kaloj ‘Kontratén e Kredisg’
dhe mjedhimisht dhe kete Kontrate, me ose pa shpérblim, mé vete ose si pjesé t& njé portofoli kredish, tek
subjekte t& treté, sipas kuadrit ligjor t& zbatueshém.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate ‘Barrédhénési’ bie dakord té pranojé dhe ekzekutojé t& drejtat dhe
detyrimet sipas késaj Kontrate kundrejt palés s& treté, né pérputhje me Marréveshjen e Cedimit apo
Kalimit te Kontratés sé Kredisé.

Pér t€ béré t&€ mundur realizimin e kétij cedimi t& drejtash apo kalimi kontrate, sipas Ligjit Nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér
Bankat n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ‘Barrédhénési® né ményré t&€ parevokueshme autorizon
Bankén t’i japé t& dhénat personale dhe financiare t& tij, t& nevojshme pérpara, gjaté dhe pas lidhjes s
Marréveshjes sé¢ Cedimit (duke perfshiré edhe, por pa qéné i kufizuar né shitjen apo né njé formé tjetér t&
disponimit t& kontratés) kujtdo pale me t& cilén Banka deshiron t& hyjé né kété€ marrédhénie cedimi apo
kalimi kontrate. 5

6.6.1 Pérvec rasteve t& parashikuara shprehimisht né ligj apo né aktet nén-ligjore t& zbatueshme,
‘Barrédhénési’ népérmjet késaj Kontrate, jep pélgimin né ményré té parevokueshme se né rast
mospérmbushje te detyrimeve kontraktore sipas ‘Kontratés s& Kredisé’ nga ana e ‘Kredimarrésit’, Banka
n€ kuadér t€ rekuperimit t& kredisé, pavarésisht nése ka ndérmarré ose jo veprimet proceduriale
pé€rmbarimore, do t& keté t& drejté t& pérhapé, transferojé dhe/ose t& pérpunojé t& dhénat personale dhe
financiare t& ‘Barrédhénési’, me cdo subjekt tjetér, né kuadér t& vlerésimit paraprak apo realizimit t&
kalimit t&€ Kontratés s Kredisé dhe rrjedhimisht dhe kété Kontraté (népérmjet shitjes apo forma t& tjera té
disponimit, me ose pa shpérblim), mé vete ose si pjesé t& njé portofoli kredish, tek subjekte t& tret, sipas
kuadrit ligjor t& zbatueshém. o

Neni 7- Legjislacioni qe zbatohet

Kjo Marréveshje Siguruese &shté objekt dhe &shté hartyuya’r"‘;ﬁé pérputhje me legjislacionin e Republikés s&
Shqipérisé dhe ¢do mosmarréveshje, konflikt ose prétendim i lindur ose i lidhur me kéts Marréveshje
Siguruese do t€ shqyrtohet dhe zgjidhet nga Gjykgt_a“e Rrethit Gjyqesor Tirané.

fesfeskesk

tKjo Marréveshje Siguruese u hartua né 3 (tre) kopje t& njéjta e t€ barazvlefshme né gjuhén shqipe. Secila
nga palét mban nga njé kopje; dhe njé kopje e Marréveshjes Siguruese ruhet né Zyrén Noteriale.
Interpretimi i kushteve kontraktore do t& béhet né perputhje me legjislacionin e aplikueshém dhe qéllimin e
paléve pér té lidhur két€ Marréveshje Siguruese.

Uné Noterja, ua lexova me z& t& larté paléve tekstin e késaj Marreveshje Siguruese dhe i njoha palét me
efektet ligjore t€ saj ato’' mé deklaruan se e kuptojné até, konstatova se palet e gjejné Marreveshjen
Siguruese né pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe te ploté, dhe Uné Noterja i vértetoj nénshkrimet e
tyre sipas ligjit. :

BARREMARRESI ' BARREDHENESI
“IN TEEsA SANPAOLO BANK ALBANIA” SH.A F“HYDR -lliy ID'RQPK P ROJ E C T
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